МАДОУ «Детский сад № 2 общеразвивающего вида» с.Койгородок

«Челядьöс сöвмöдан 2 №-а видзанiн» Койгорт сиктса ШВМАУ

Приказ

31  мая  2023 года                                 с. Койгородок                                                      №33

Руководствуясь Федеральными законами от 24.07.1998 №124-ФЗ «Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской Федерации» от 24.06.1999 года №120-ФЗ «Об основах системы

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», от 29.12.2012 №227-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях эффективного и качественного проведения

оздоровительной работы в летний период 2023 года в МАДОУ «Детский сад №2

общеразвивающего вида» с. Койгородок.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Перевести учреждение на летний режим работы с 01.06.2023 по 31.08.2023 года.

2. Утвердить режим дня на летний период во всех возрастных группах.

3. Провести инструктажи с персоналом по охране жизни и здоровья детей, охране труда,

пожарной безопасности, антитеррористической безопасности.

4. Обеспечить охрану жизни и здоровья детей дошкольного возраста в летний период.

5.  Утвердить план летней оздоровительной работы, расписание совместной деятельности

педагогов с детьми на летний период 2023 г.

6. Заведующему хозяйством Абих А.М.:

6.1.Обеспечить своевременную подготовку и безопасную эксплуатацию спортивных и

игровых площадок, прогулочных веранд, предназначенных для отдыха и оздоровления.

6.2.Организовать ежедневный осмотр территории учреждения в летний период на

выявление ядовитых растений, грибов, битого стекла, камней и других опасных и

посторонних предметов

6.3.Провести противоклещевую обработку зеленой зоны территории учреждения.

6.4.Организовывать контроль за соблюдением санитарно-эпидемиологического режима во

всех помещениях учреждения, пищеблоке, на прогулочных площадках, контролировать

питьевой режим.

6.5.Проинформировать младших воспитателей о правилах организации питьевого режима,

соблюдения санитарно-эпидемиологичского режима, профилактики детского

травматизма, охраны жизни и здоровья воспитанников в летний период.

7. Старшему воспитателю Мельниковой О.И.

7.1.Оказать воспитателям методическую помощь при разработке плана летней работы;

7.2.Разместить в методическом кабинете информационные материалы по организации

летней работы с воспитанниками: рекомендации, учебные пособия, подбор

методической и художественной литературы и другие материалы для организации

работы в летний период.

7.3.Проинформировать педагогов о правилах организации питьевого режима, соблюдения

санитарно-эпидемиологического режима, профилактики детского травматизма, охраны

жизни и здоровья воспитанников в летний период.

7.4.Осуществлять еженедельно тематический контроль по теме «Создание условий для

летней оздоровительной работы в учреждении (питьевой режим, режим дня, выносной

материал)

7.5.Информировать родителей (законных представителей) об организации и итогах летней

оздоровительной работы через группу ВКонтакте, сайт учреждения.

8. Воспитателям групп:

8.1.Подготовить и предоставить старшему воспитателю план летней работы с

воспитанниками. Срок до 31 мая 2023 года (июнь); 25 июля 2023 (август)

8.2.Оформить для родителей (законных представителей) воспитанников наглядную

информацию об организации профилактики травматизма и оздоровления детей в летний

период, провести беседы с детьми по правилам дорожного движения, по профилактике

травматизма в быту.

8.3.Провести широкую разъяснительную работу среди родителей (законных

представителей) и детей по профилактике укусов клещей, оформить информационные

стенды, провести беседы с детьми.

8.4.Создать на прогулочных площадках условия для проведения игр, игр с песком и водой,

строительных и спортивных игр.

8.5.Осматривать прогулочную площадку перед каждым выходом детей на прогулку на

выявление посторонних предметов.

8.6.Обеспечить соблюдение питьевого режима воспитанников в течении дня.

8.7.Выполнять все инструкции по охране жизни и здоровья детей, действия работников в

экстремальных ситуациях террористического характера, технике безопасности,

пожарной безопасности, правил дорожного движения

9. Назначить ответственными по организации питьевого режима воспитанников младших

воспитателей.

10. Поварам Илюхиной В.А., Курдюковой А.О.

10.1. Обеспечить выполнение норм продуктов питания.

10.2. Обеспечить соблюдение питьевого режима и требований санитарно-

эпидемиологического характера

10.3. Усилить контроль за качеством поставляемых продуктов, соблюдением условий

хранения, технологии приготовления блюд.

11. Младшим воспитателям:

11.1. Обеспечить строгое соблюдение санитарного режима в группах. Срок: постоянно.

11.2. Организовать питьевой режим воспитанников в группах и во время прогулок. Срок:

постоянно.

11.3. Выполнять все инструкции по охране жизни и здоровья детей, действия работников

в экстремальных ситуациях террористической безопасности, пожарной безопасности,

правил дорожного движения. Срок: ежедневно.

12. Итоги летней оздоровительной работы заслушать на педагогическом совете 31 августа 2023

года.

13. Персональную ответственность за обеспечение безопасной эксплуатации систем водо- и

теплоснабжения, за проведение инструктажа по пользованию техническим средствами

пожаротушения, обеспечению антитеррористической безопасности в учреждении

возложить на заведующего хозяйством Абих А.М.

14. Персональную ответственность за сохранение жизни и здоровья детей при реализации

образовательных услуг и услуг по присмотру и уходу за детьми в помещении и на

территории детского сада возложить на воспитателей.

15. Контроль за исполнением приказа оставлю за собой.

Заведующий                    Н.В. Останина

С приказом ознакомлены:

ФИО подпись ФИО Подпись

Мельникова О.И.  Самарская М.С.

Абих А.М.  Бурда Л.Н.

Филимонова Н.М.  Чернышева Л.С.

Костина Т.Н.  Маланчина Е.П.

Синицына Г.Н.  Жук В.А.

Косарим Г.П.  Илюхина В.А..

Резвых Л.П.  Курдюкова А.О.